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Zawiercie, dnia 24 listopada 2020 r. 
 
 

Wykonawcy biorący udział 
w postępowaniu  

dotyczy:  

Udzielenie leasingu operacyjnego na dostawę do Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w 
Zawierciu fabrycznie nowej ładowarki kołowej  

Nr postępowania: ZGK.ZP-1/XI/2020  

 
 
 

Odpowiedzi na zapytania do treści SIWZ  
  
Zamawiający, Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zawierciu, informuje iż do w/w 
postępowania zostały złożone pytania. W związku tym zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm. ), Zamawiający przekazuje 
treść zapytań oraz udziela odpowiedzi: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia nie podlega rejestracji.  
Odpowiedź:   
Nie, Zamawiający nie wymaga aby ładowarka kołowa została zarejestrowana. 
 
Pytanie nr 2: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że 
prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem 
uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  
 
Zamawiający poinformuje pisemnie Finansującego o wykupie przedmiotu leasingu za wartość wykupu 
wskazanego w umowie i harmonogramie będącego integralna częścią umowy leasingu. Finansujący 
dopiero po otrzymaniu pisemnego oświadczenia o chęci wykupu przedmiotu leasingu wystawi na 
Zamawiającego fakturę VAT wykupową opiewającą na kwotę wykupu, która będzie potwierdzeniem 
przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. W przypadku braku pisemnego 
oświadczenia o wykupie przedmiotu leasingu nastąpi zakończenie umowy a przedmiot leasingu 
pozostanie własnością Finansującego. 
 
Pytanie nr 3: 
Prosimy o potwierdzenie, iż opłata za wykup zostanie opłacona do końca miesiąca, w którym nastąpi 
płatność ostatniej raty, po czym Finansujący w terminie 30 dni przeniesie własność Przedmiotu 
Leasingu na Zamawiającego. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z 3.5.6. SIWZ.  
 
Pytanie nr 4: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji zdjęciowej Przedmiotu 
Zamówienia? Jeśli tak, prosimy o udostępnienie. 
Odpowiedź:  
Nie, Zamawiający nie posiada dokumentacji zdjęciowej 
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Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, iż faktura za Przedmiot Zamówienia zostanie wystawiona przez Dostawcę 
na Finansującego. 
Odpowiedź: Tak, zgodnie z § 1 ust. 3 umowy trójstronnej (załącznik nr 9 do SIWZ).  
Pytanie nr 6: 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w zakresie allrisk.  
Odpowiedź:  
Zgodnie z 3.5.9. SIWZ.  
 
Pytanie nr 7: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 
a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
b. franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN; 
c. wykup amortyzacji części; 
d. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur); 
e. płatność składki jednorazowo. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyklucza, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować: 

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia; 
b. franszyza redukcyjna nie przekroczy 500 PLN; 
c. wykup amortyzacji części; 
d. likwidację szkód w wariancie „warsztat” lub „serwis” (na 

podstawie faktur); 
e. płatność składki w 2 ratach. 

Zamawiający dopuszcza również inne warunki polisy ubezpieczeniowej.  
 
Pytanie nr 8: 
Prosimy o potwierdzenie, iż umowa przedstawiona przez Zamawiającego, stanowiąca załącznik nr 7 
do SIWZ, przybierze formę Istotnych postanowień umowy, które będą stanowiły załącznik do Umowy 
przedstawionej przez Finansującego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający przewidział możliwość dopuszczania dodatkowych dokumentów, poza treścią SIWZ oraz 
wzorem Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 7). Zgodnie z § 14 ust. 3 Istotnych postanowień 
umowy „ W razie sprzeczności wewnętrznego regulaminu Wykonawcy (finansującego), stosownego 
przez niego wzoru umowy oraz OWL z postanowieniami SIWZ i ustawy Pzp, pierwszeństwo 
zastosowania mają postanowienia SIWZ i ustawy Pzp.” 
Ponadto, zgodnie z § 4 ust. 1 lit. j:  
„Pozostałe warunki leasingu regulowane są przez wewnętrzny regulamin Wykonawcy (finansującego 
w umowie leasingu) o ile istnieje oraz postanowienia Kodeksu Cywilnego art. 709 traktującego o 
leasingu. Zamawiający akceptuje stosowany wzór umowy leasingu wraz z ogólnymi warunkami 
leasingu stosowany przez Wykonawcę (finansującego w umowie leasingu) stosowany w obrocie 
gospodarczym, jeśli ich treść nie będzie w sprzeczności z warunkami SIWZ oraz ustawy Pzp.” 
 
Pytanie nr 9: 
Załącznik nr 7 do SIWZ, §6 ust 4 - prosimy o potwierdzenie, iż dzień wskazany w harmonogramie jest 
ostatecznym dniem wpływu środków na rachunek finansującego. Jednocześnie wnioskujemy o 
modyfikację § 6 ust 6. Dniem płatności powinien być uznania rachunku Finansującego. Jest to 
powszechnie stosowana praktyka rynkowa. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści SIWZ oraz wzoru Istotnych postanowień umowy. 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ i wzoru Istotnych postanowień umowy.   
 
Pytanie nr 10: 
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Załącznik nr 7 do SIWZ, § 6 ust 8, lit e) „w przypadku kiedy rachunek bankowy wskazany na fakturze 
nie widnieje w Wykazie” oraz § 6 ust 9 „w przypadku wskazania na fakturze przez kontrahenta 
rachunku bankowego innego niż zamieszczony w Wykazie" - prosimy o potwierdzenie, że wskazane 
warunki, nie dotyczą przypadku wskazania na fakturze numeru rachunku wirtualnego powiązanego z 
rachunkiem ujętym w wykazie (tj. rachunku mass collect). Finansujący informuje przy tym, iż rachunek 
wirtualny spełnia warunki ustawowe, a w Wykazie można zweryfikować że jest on podpięty pod 
rachunek widniejący w Wykazie oraz że umożliwia podzieloną płatność. 
Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 7 do SIWZ, § 6 ust. 8, lit e) oraz § 6 ust. 9.  
 
Pytanie nr 11: 
Załącznik nr 7 do SIWZ, § 8 ust 1 – prosimy o zmniejszenie kary umownej do 2% wartości brutto 
umowy. Finansujący informuje, iż po jego stronie leży jedynie finansowanie Przedmiotu Zamówienia, a 
pozostałe obowiązki związane m.in. z dostawą oraz serwisem leżą w obowiązku Dostawcy 
wyłonionego przez Zamawiającego w innym postępowaniu. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż 
w przypadku odstąpienia od umowy przez Finansującego z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, zapłaci on Finansującemu karę umowną w wysokości odpowiadającej karze za 
odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z winy leżącej po stronie Finansującego.  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 
 
Pytanie nr 12: 
Załącznik nr 7 do SIWZ, § 9 ust 3 – prosimy o modyfikację zapisu na: „Wykonawca nie może dokonać́ 
cesji praw i obowiązków oraz należności i zobowiązań wynikających z niniejszej umowy  oraz nie 
może zlecić́ wykonania przedmiotu umowy innym podmiotom niż̇ wymienione w ofercie przetargowej, 
za wyjątkiem cesji wierzytelności z umowy na bank finansujący Wykonawcy, która będzie 
mogła być dokonana bez zgody Zamawiającego." 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 9 ust. 3 Istotnych postanowień umowy w 
następujący sposób: 
„3. Wykonawca nie może dokonać cesji praw i obowiązków oraz należności i zobowiązań 
wynikających z niniejszej umowy oraz nie może zlecić wykonania przedmiotu umowy innym 
podmiotom niż wymienione w ofercie przetargowej, z zastrzeżeniem zdania 2 niniejszego ustępu. 
Zamawiający wyraża zgodę na bezpośrednią spłatą należności wynikających z umowy na rachunek 
kredytodawcy Finansującego. Kredytodawca Finansującego zostanie  wskazany Zamawiającemu nie 
później niż w dniu podpisania umowy. „ 
 
Pytanie nr 13: 
Załącznik nr 7 do SIWZ, § 10 – prosimy o usunięcie § 10 ust 1 oraz 3 w całości. Zapisy przedstawione 
przez Zamawiającego wykraczają poza zakres określony w Kodeksie Cywilnym oraz ustawie Prawo 
zamówień publicznych. 
Dodatkowo Finansujący zwraca uwagę, że § 10 ust 1 pkt d) jest nieważne z mocy prawa wobec czego 
prosimy o jego wykreślenie/usunięcie. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie nr 14  
Prosimy o informację, czy zamawiający wyraża zgodę na zapłatę przez Zamawiającego kary umownej 
w przypadku opóźnienia w zwrocie Przedmiotu Zamówienia w przypadku przedterminowego 
rozwiązania umowy/bądź niezrealizowania wykupu Przedmiotu Zamówienia w wysokości w wysokości 
1/15 ostatniej zafakturowanej okresowej opłaty leasingowej brutto za każdy dzień opóźnienia w 
zwrocie Przedmiotu Zamówienia? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  
 
Pytanie nr 15: 
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Prosimy o informację, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu 
Zamówienia? 
W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty 
prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu odbioru do 
końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 
użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu 
użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł 
skalkulować tego kosztu w ofercie.  
Odpowiedź:  
Tak, zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia, pod 
warunkiem, że Finansujący rozliczy się za przedmiot leasingu z Dostawcą na podstawie faktury 
obciążającej Finansującego. 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług 
Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie 
Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w 
Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane 
przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Jeżeli Cennik (Wykaz) opłat dodatkowych (Tabela opłat i prowizji) stanowi integralną część do 
projektu umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu to jako element projektu umowy należy ją 
przesłać zgodnie z 3.5.11 SIWZ.  
 
Pytanie nr 17: 
Prosimy o informacje, czy Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z 
dedykowanego Portalu Klienta? 
Odpowiedź:  
zamawiający nie dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z Portalu Klienta. 
 
Pytanie nr 18:  
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany przepisów 
praw powszechnie obowiązującego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.  
 
Pytanie nr 19: 
Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność uzyskania przez 
Wykonawcę zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, uprzejmie prosimy Zamawiającego 
o zmianę terminu składania ofert na dzień 20 listopada 2020 r. 
Odpowiedź:  
Termin składania ofert został zmieniony. 
 
Pytanie nr 20: 
Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej 
Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a. przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych  
i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę 
udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

b. Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2020 
r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

c. przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym 
postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże 
umowy leasingu, 
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d. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze 
składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym, 

e. przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych  
i leasingowych wystawionych przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego.  

f. przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 
Odpowiedź:  

a) wykaz należności i zobowiązań stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.  
b) Wykaz wiekowania należności i zobowiązań stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi.  
c) Zamawiający nie posiada prognoz finansowych wskazanych w pytaniu. 
d) Zaświadczenia  stanowią załącznik do niniejszych odpowiedzi.  
e) Zamawiający  posiada opinię bankową, która stanowi załącznik do niniejszej odpowiedzi. 

Równocześnie informujemy, iż nie posiadamy opinii leasingowych  ze względu brak umów 
leasingowych.  

f) Umowa spółki stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi.  
 
Pytanie nr 21: 
Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 
dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 
przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 
zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 
urodzenia. 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 
wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 
finansowaniu terroryzmu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę.   
 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej 
oświadczenia o treści przedstawionej poniżej? 

Oświadczenie 
Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 
upoważniam bank finansujący Wykonawcę (PKO BP S.A. z siedzibą w Warszawie) do przekazania 
Wykonawcy (PKO Leasing S.A.) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu 
Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie: 
a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  
i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 
b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z 
Wykonawcą), 
c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z 
Wykonawcą), 
d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 
 
Upoważniam PKO Leasing S.A. z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 
kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. 
Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 
roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu 
informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji 
Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG 
InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:  
a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji 
Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej 
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(scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka 
kredytowego.  
b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyklucza możliwości podpisania takiego oświadczenia, jednak każdorazowa zgoda 
będzie wydawana indywidualnie.  


